
UCHWAŁA NR XII/101/20 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 6 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Orla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz.1696, poz. 1815) w związku z art. 223 § 1, 242 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z 2019 r. poz. 60, 
poz. 730, poz. 1133, poz. 2196) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że wniesiony w dniu 17 grudnia 2019 r.  wniosek organizacji pozarządowych 
działających na terenie Gminy Orla nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Orla do przekazania wnoszącym wniosek, treści 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

Id: 72483B64-E890-45F0-A0B1-B3858FF1A581. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/101/20 
Rady Gminy Orla 
z dnia 6 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 17 grudnia 2019 r. do Urzędu Gminy Orla wpłynął kierowany do Rady Gminy Orla wniosek 
organizacji pozarządowych, działających na terenie gminy Orla: Fundacji Na Rzecz Wyrównywania Szans 
Edukacyjnych Dzieci Oraz Integracji Społecznej Futurum w Orli, Fundacji EDM w Orli, Kółka Rolniczego 
w Orli, Koła Gospodyń Wiejskich w Orli, dotyczący wydzielenia środków finansowych w budżecie gminy 
na 2020 r. z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy przez w/w organizacje. 

Przedmiotowy wniosek został przekazany Przewodniczącemu Rady, a następnie na podstawie 
§ 58 Statutu Gminy Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Przedmiotem wniosku było zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na rok 
2020 z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy przez organizacje pozarządowe, gdyż ich 
zdaniem dotychczasowa praktyka wykazuje, iż w budżecie zabezpieczane są tylko pieniądze na wspieranie 
i upowszechnianie kultury fizycznej. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2020 r. dokonała analizy złożonego 
wniosku. 

Współpraca Gminy Orla z organizacjami pozarządowymi, odbywa się w priorytetowych obszarach 
działania, określonych w programie współpracy Gminy Orla z organizacjami pozarządowymi, który, co 
roku uchwala Rada Gminy Orla. Projekt Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  na rok 
2020, w dniu 2 grudnia 2019 r. został poddany konsultacjom z organizacjami pożytku publicznego, 
działającymi na terenie gminy Orla. W wyznaczonym terminie do dnia 17 grudnia 2019 r. do godz. 9.00, 
żadna z uprawnionych organizacji nie przedstawiła opinii na temat programu. 

Wniosek organizacji, będący przedmiotem rozpatrzenia, wpłynął do Urzędu Gminy po upływie w/w 
terminu do wyrażenia opinii o programie tj. o godzinie 10.30. 

Rada Gminy Orla w dniu 20 grudnia 2019 r. podjęła uchwałę Nr XI/90/19 w sprawie przyjęcia rocznego 
programu współpracy Gminy Orla w 2020 r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 56). Zgodnie z §  20 w/w programu, na realizację zadań publicznych 
w 2020 r. zaplanowano kwotę 35 000 zł. Powyższa kwota zastała zabezpieczona w budżecie gminy na 
2020 r. na działania: w zakresie upowszechniania kultury fizycznej - 20 000 zł oraz 15 000 zł na 
wypoczynek dzieci i młodzieży. W 2019 r. środki finansowe zabezpieczone na współpracę z organizacjami 
pożytku publicznego wynosiły 20 000 złotych. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać, że wniosek nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

Id: 72483B64-E890-45F0-A0B1-B3858FF1A581. Podpisany Strona 1




